
Uživatelský manuál 

Silver Bee Overdrive (BJF design) 

 

Děkujeme vám za zakoupení efektového pedálu Silver Bee Overdrive od společnosti 
One Control. 

 

- Popis: 

Efektový pedál Silver Bee pochází z palety mistra analogových efektů Bjorna Juhleho (BJF/BJFe) a hráče 
zavede do vod overdrive efektů s nízkou úrovní gainu. Konstrukce tohoto modelu vychází z vyhledávaného 
overdrive pedálu Honey Bee OD. Juhlemu se v tomto případě podařilo zachytit onen „hraniční“ zvuk, který 
se vyznačuje chvějivými výškami na pokraji zkreslení, a který připomíná klasické americké 
„stříbrné“ kombo zesilovače.  

Tam, kde Honey Bee pracuje s velmi výraznými středy, bohatou a skoro sentimentální vlídností, tam se 

jeho nový stříbrný sourozenec chlubí pevnějším a modernějším zvukem, který se soustředí kolem 
jiskřivých výšek, má ostřejší hrany a jeho charakter připomíná mírně zkreslený zesilovač. Honey Bee i 
Silver Bee se vyznačují skvělou dynamikou a overdrive zkreslením, které může hráč ovládat intenzitou 
svojí hry.  

S pomocí ovladačů Volume a Drive, a také díky 2pásmovému ekvalizéru v podání potenciometrů Treble a 
Bass, pedál Silver Bee nabízí hráči možnost dopracovat se syrového a chvějivého charakteru lampového 

zesilovače, který se pohybuje na hraně zkreslení. Tento pedál potěší hráče, kteří si rádi užívají nejrůznější 
předzesilovače a „krabičky“ ve stylu zkreslení. Silver Bee svým žihadlem „popíchne“ váš zvuk bez ohledu 
na způsob jeho využití. Můžete ho použít například pro nakopnutí hlavního „drajv“ efektu a jen drobným 
přidáním gainu dosáhnout plnohodnotného sólového zvuku. Můžete s jeho pomocí „nakopnout“ váš 
oblíbený preamp nebo overdrive a vytvořit tak vlastní osobitý efekt. A můžete ho také použít jako pedál, 
který je stále zapnutý.  

 

- Ovládání: 

Drive: Nastavuje intenzitu overdrive. 

Bass: Nastavuje basovou/středovou odezvu ve výstupním signálu. 

Treble: Nastavuje vysokofrekvenční odezvu ve výstupním signálu. 

Volume: Nastavení celkové úrovně hlasitosti. 

Nožní přepínač: Aktivuje pedál / přepíná ho do bypass režimu (True Bypass). 

 

- Specifikace: 



Vstupní impedance: 270 kOhm 

Výstupní impedance: < 2 kOhm 

Napájení:  9V DC adaptér se zápornou polaritou na středu nebo baterie 6F22 

Odběr proudu: 3,6 mA 

Rozměry: 61 (Š) x 112 (H) x 32 (V) mm 

Hmotnost: 302 g 


